
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” 
                                          Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 e-mail       
cois00100g@istruzione.it  - cois00100g@pec.istruzione.it – codice fiscale 84004690131- www.istitutovanonimenaggio.edu.it    

   
 

 

 

pag. 1 
 

 
 

- AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
- ALBO ON-LINE 
- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
- AL Consiglio d’Istituto 

 
 
OGGETTO: Decreto Assunzione in Bilancio finanziamento –Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 
– “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” –  
 
Titolo progetto: Orientamoci - codice progetto n.  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25 - cup 
G84D25001400001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  
-VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
- VISTI i regolamenti (UE) 2018/1046, 2020/852, 2021/241; 
-VISTA la delibera di approvazione PTOF n. 111/2022 del 21/10/2022 aa. ss. 2022-23,2023-24, 
2024-25 e successivi aggiornamenti; 
-VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2024/25 n. 110/2024 del 
10/5/2024; 
- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 31 gennaio 2025 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2025; 
- VISTO l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020; 
-VISTA la delibera del Collegio Docenti del 19 maggio 2025, n. 25 di approvazione della 
candidatura; 
-VISTA la delibera n.168 del 20/05/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione della candidatura; 
- VISTA la candidatura N. 1096490-Avviso 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di 
Orientamento, inoltrata in data 26 maggio 2025; 
- VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 ha per oggetto il/i 
progetto/i (nel prosieguo “progetto/i”) presentato/i dalla scuola COIS00100G con codice/i CUP 
G84D25001400001, in risposta all’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento 
rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 
il coordinamento del docente tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020, sotto-azione 10.1.6A- 
codice progetto n. 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25, per un importo complessivo pari ad € 
44.905,20; 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0005611/U del 07/07/2025 17:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” 
                                          Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 e-mail       
cois00100g@istruzione.it  - cois00100g@pec.istruzione.it – codice fiscale 84004690131- www.istitutovanonimenaggio.edu.it    

   
 

 

 

pag. 2 
 

 
 
-CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione del progetto indicato in oggetto al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2025, onde consentire l’avvio delle attività programmate; 
-PRESO ATTO della nuova entrata finalizzata di euro 44.905,20; 

 
DECRETA 
 

l’assunzione e iscrizione al programma annuale del 2025 del finanziamento di € 44.905,20 – CUP 
G84D25001400001 
 
Sotto-azione Titolo progetto Progetto Importo autorizzato 

Progetto 

10.1.6A  Orientamoci 10.1.6A-FDRPOC-LO-
2024-25 

€ 44.905,20 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Conosci te stesso  € 5.082,00  

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Il mondo che ti aspetta - 
Prosecuzione degli studi 

€ 5.082,00 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Progetta il tuo futuro  € 5.082,00  

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Conosci te stesso 2  € 4.769,70  

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Esplorando il mondo del lavoro e 
delle professioni  

€ 5.082,00 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Esplorando il mondo del lavoro e 
delle professioni 2 

€ 5.082,00 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Il mondo che ti aspetta - 
Prosecuzione degli studi 2 

€ 5.082,00 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Progetta il tuo futuro 2  € 5.082,00 

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25  Conosci te stesso 3  € 4.561,50  

 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle  
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-
2020 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-25 - Avviso Prot. 64310 del 
23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” 
                                          Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 e-mail       
cois00100g@istruzione.it  - cois00100g@pec.istruzione.it – codice fiscale 84004690131- www.istitutovanonimenaggio.edu.it    

   
 

 

 

pag. 3 
 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. 
 
Verranno predisposte le Schede illustrative finanziarie (Mod. B), così come previste dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF. 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web e nell’albo on line dell’Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 
 

      

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Dott. Giuseppe Perticaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del        
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa       
connessa 

 

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2025-07-07T17:44:41+0200
	GIUSEPPE PERTICARO




